PAGE

СОВЕТ   МУНИЦИПАЛЬНОГО   ОБРАЗОВАНИЯ
ЗАЛЕССКОЕ
ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от 29.03.2021 № 165
     д. Малое Восное

О внесении изменений в

решение Совета муниципального

образования Залесское

от 27.07.2012 № 147
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с последующими изменениями), на основании ст. 14, 15, 21 Устава муниципального образования Залесское Совет муниципального образования Залесское РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о собраниях и конференциях граждан в муниципальном образовании Залесское, утвержденное решением Совета муниципального образования Залесское от 27.07.2012 № 147 (с последующими изменениями), следующие изменения:

1.1. В разделе 1:
1.1.1. Пункт 1.1 после слов «должностных лиц местного самоуправления муниципального образования Залесское» дополнить словами «, обсуждения вопросов внесения инициативных проектов и их рассмотрения»;
1.1.2. Пункт 1.4 дополнить абзацем следующего содержания:
«В собрании по вопросам внесения инициативных проектов и их рассмотрения вправе принимать участие жители соответствующей территории, достигшие шестнадцатилетнего возраста.»;

1.2. Раздел 4 дополнить пунктом 4.6 следующего содержания:

«4.6. Назначение и проведение собрания в целях рассмотрения и обсуждения вопросов внесения инициативных проектов осуществляется в соответствии с разделами 2 и 4 настоящего Положения.».

2. Настоящее решение вступает в силу с даты опубликования в информационном бюллетене «Информационный вестник  муниципального образования Залесское» и подлежит размещению на официальном сайте Устюженского муниципального района.

Глава муниципального образования Залесское                               В.В.Зайцев